presente processo de dispensa de licitação, constata-se que houve
atendimento aos termos do art. 24, II, da Lei n°. 8.666/93, tendo em vista, que
com o advento do Decreto n°. 9412/18, foi estendido o limite de gastos, para
compra e serviços, para R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Portanto, com base nos fundamentos legais acima mencionados,
esta Procuradoria Geral do Município opina pela realização do processo
administrativo n° 001/2022 com dispensa de licitação.

É 0 nosso parecer.

São Pedro dos Crentes (MA), 04 de janeiro de 2022.